
3.2. Rozsah a místo plnění poskytovaných služeb: Místem plnění jsou Pardubice    
Kat.čísío 

odpadu 

Název odpadu Ktg. Sběrná 
nádoba 

Svozový 

režim 

Počet 
nádol 

Období od - do Stanoviště nádob 

ro
 

o
 

o
 

to
 

o
 

— X
 Směsný komunální odpad O 1100 I 156 x / rok 1 1.1.2005 - doba neurčit. Nám. Republiky 116 

 

4,2. Termin a způsob uhrazení ceny: 

Typ úhrady Způsob úhrady 

Roční platba 

Poskytovatel vystaví daňový doklad nejpozději do konce prvního měsíce fakturačního období. 
Dnem zdanitelného plnění je datum vystavení daňového dokladu. 
Zákazník zaplatí fakturovanou částku na účet poskytovatele nebo v hotovosti do pokladny poskytovatele nejpozději 
do 14 dnů od data vystavení daňového dokladu. 

Ceny jednorázových služeb, jako například ceny za mimořádné výsypy budou hrazeny měsíčně. 
 

SMLOUVA O poskytování služeb v odpadovém hospodářství č.20041154 
uzavřená podle obchodního zákoníku mezi 

1. Marius Pedersen a.s., se sídlem Malé náměstí 124, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 42194920, DIČ: CZ42194920, zapsaný v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 389 
bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové .číslo účtu: 8787063/0300 
jednající osoba: Bc. Radek Sokol, oblastní manažer 
adresa pro doručování: Provozovna Pardubice, Doubravice 44, 533 53 Pardubice 

{dále jen poskytovatel) 

2, SPŠ potravinářské technologie, se sídlem Nám. Republiky 116, 531 14 Pardubice, IČ: 48161161, 

bankovní spojení: .. KB.. P.QT.d.uMcS ...... , číslo účtu: 78n2ljQ7.10247/QlQP 

jednající osoba: Sng. Jaroslav Myslivec, ředitel školy 

(dále jen zákazník) 

3. DOHODA O PŘEDMĚTU SLUŽEB: 
3.1. Předmět poskytovaných služeb.Poskytovatel, jako oprávněná osoba, se zavazuje pro zákazníka, jako původce odpadů, provést 

svoz (přepravu), sběr a odstranění nebo využití směsného komunálního odpadu a vytříděných složek komunálního odpadu 
vznikajících při činnosti zákazníka, resp. odpadů, u kterých vznikají zákazníkovi povinnosti původce na základě obecně 
závazného právního předpisu (dále také jen „komunální odpad zákazníka") pokud jsou vyjmenovány v této smlouvě. 
Součásti povinností poskytovatele je zajištění potřebného počtu a druhů sběrných nádob. Poskytovatel zajistí pro zákazníka 
sběrné nádoby za podmínek uvedených v této smlouvě. 

3.1.1. Směsným komunálním odpadem se pro účely smluvních závazků rozumí: A) komunální odpad, jehož původcem je podle 
zákona o odpadech obec, vyjma odpadů kategorie nebezpečných, a B) odpad z činnosti ostatních původců odpadů zařazený 
podle vyhl.č. 381/2001 Sb. ve znění změn a doplňků (vyhláška bude dále označována také jen „Katalog odpadů") jako odpad 
podobný komunálnímu. 

3.1.2. Vytříděnými složkami komunálního resp. podobného odpadu se pro účely smluvních závazků rozumí od ostatních složek 
vzájemně oddělené a pro samostatné nakládání připravené složky: a) separovaný odpad - papír, b) separovaný odpad - 
plasty, c) separovaný odpad - sklo. 

4. DOHODA O CENĚ SLUŽBY, 
4.1. Cena služby je stanovena na základě ceníku služeb poskytovatele, který je přílohou této smlouvy a doby, na kterou je smlouva 

sjednána. V ceníku jsou uvedeny jednotkové ceny služeb za rok. Cena služby zahrnuje úplatu za přenechání sběrných nádob 
poskytovatele do dočasného užívání zákazníka. Pro jinou délku období se cena za službu spočítá jako alikvotní podíl z roční 
ceny. 
Celková cena bez DPH se vypočte jako součet součinů jednotkových cen a počtů sběrných nádob. 
Ceny jednorázových služeb, jako například ceny za mimořádné výsypy, se stanoví jako součin počtu poskytnutí těchto služeb 

a jejich jednotkových cen. 
K cenám se připočte DPH ve výši dle platných předpisů. 

5. DOHODA O DODACÍCH PODMÍNKÁCH: 
5.1. Poskytovatel přenechává zákazníkovi do dočasného užívání a za sjednanou úplatu dále specifikované sběrné nádoby. Zákazník 

sběrné nádoby do dočasného užívání přebírá. 
Doba trvání dočasného užívání: po dobu trvání smlouvy 
Termín vráceni nádob: po ukončení smlouvy 
Místo vrácení nádob:odvoz si zajistí firma Marius Pedersen a.s. 

6, OSOBY OPRÁVNĚNÉ ZAVAZOVAT JEDNÁNÍM SMLUVNÍ STRANY. 
Za zákazníka tel. ...466530545 ..................... e-mail...xxxxxxxxxxxx 
Za poskytovatele xxxxxxx, tel: 466 411 236, e-mail: xxxxxxxxxxxz 

Přílohy smlouvy: Technické smluvní podmínky č. TSP/KO/Jedn/3 
Ceník č.C/KO/Jedn/2004/3 ze dne 1.11.2004 
Obecné smluvní podmínky č. OSP/KO/Jedn/3  

mailto:eva.hanzlova@martuspedersen.cz


V Pardubicích dne 30.12.2004 v ••Pardubicích 
. 
1.2.2005 
dne ..................  

MARIUS PEDERSEN                                                                                             

 

 

 

 

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA POTRAVINÁŘSKÉ 

TECHNOLOGIE 

 

7. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ: 
7 1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat zákazníkovi dohodnuté služby. Zákazník se zavazuje poskytnuté služby převzít a zaplatit 

poskytovateli jejich cenu. 
7.2. Práva a povinnosti stran, pokud není v této smlouvě a jejích přílohách sjednáno něco jiného, se řídí obchodním zákoníkem, když 

právní úprava obsažená v obchodním zákoníku je stranám známá a podle prohlášení stran její aplikace nezhoršuje právní 
postavení ani jedné ze stran. Nedílnou součásti smlouvy jsou přílohy specifikované výše. Zákazník stvrzuje svým podpisem 
smlouvy, že si před podpisem veškeré přílohy smlouvy řádně prostudoval, těmto porozuměl a s jejich obsahem souhlasí. Změny 
uzavřené smlouvy je možné provádět pouze způsobem uvedeným v této smlouvě a dále dohodou stran v písemné formě. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 

7.3. Zákazník výslovně prohlašuje, že nemá vůči třetím osobám ani správním orgánům závazky přesahující jeho obchodní majetek 
ani splatné závazky přesahující pět procent čistého obchodního majetku, nevstoupil do likvidace, nepodal návrh na prohlášení 
konkurzu ani povoleni vyrovnání ani proti němu nebyl podán návrh na prohlášeni konkurzu. Zákazník výslovně prohlašuje, že má 
k dispozici, případně má smluvně zajištěny, veškeré finanční prostředky potřebné k řádnému a včasnému uhrazení závazků 
plynoucích pro něho z této smlouvy. 

7.4. V případě rozporů mezi ujednáními obsaženými ve smlouvě a v přílohách mají přednost ujednání podle následujícího pořadí: 1) 
ujednání obsažená přímo ve smlouvě, 2) ujednání obsažená v technických smluvních podmínkách, 3) ujednání obsažená v 
ceníku, 4) ujednáni obsažená v obecných smluvních podmínkách. 

7.5. Osoby podepisující za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany uzavřít. Smluvní strany 
prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně, vážně a vědomi si všech jejich důsledků. 

7.6. Touto smlouvou ukončena platnost Smlouvy č. 21996/99 včetně příslušných dodatků.

   



Technické smluvní podmínky č, TSP/KO/Jedn/3 

Maximální povolená hmotnost odpadu v nádobě čini: 

| Nádoba Maximální povolená hmotnost odpadu 

11001 340 kp 
 

1. Nakládání s odpady 

1.2, stanovištěm jednotlivých sběrných nádob na ukládáni komunálního odpadu zákazníka se rozumí místa dohodnutá mezi stranami v této smlouvě 

nebo jejích přílohách. Za správnou volbu stanoviště sběrných nádob odpovídá zákazník. Pokud nebude výslovné mezi stranami dohodnuto jinak, 

považuje se za stanoviště sběrné nádoby v den provádění svozu místo před označenou stavbou, a to místo nacházející se vně oploceni nebo jinak 

uzavřeného prostoru, přístupné ze zpevněné veřejně přístupné pozemní komunikace, umožňující neomezený celoroční příjezd svozového vozidla 

poskytovatele (nákladního vozidla o celkové hmotnosti 26 tun) a neomezenou manipulaci se sběrnou nádobou při jejím vyprazdňováni do svozového 

vozidla. Umístěním sběrné nádoby nesmí dojít k omezeni průchodnosti chodníků, k záboru veřejné zeleně, k omezeni či ohrožení bezpečnosti silničního 

provozu ani bezpečnosti chodců. Zákazník zajistí nejpozdějí v den svozu, a to před příjezdem svozového vozidla poskytovatele, umístění veškerých 

sběrných nádob na dohodnuté stanoviště nádob. Zákazník odpovídá poskytovateli za neomezenou přístupnost a možnost manipulace se sběrnou 

nádobou v průběhu svozu, což zejména v zimním období znamená očistit přiměřeným způsobem nádoby, stanoviště a nezbytné přístupové cesty od 

překážek bránících řádnému provedeni svozu, zejména od sněhu a ledu Sběrnou nádobou se pro účely smluvních závazku rozumí typizovaná nádoba 

(vícenásobné použití) či obal (jednorázové použití) ve vlastnictví zákazníka (popřípadě užívaná na základě právního důvodu zákazníkem), která musí být 

viditelné označená podle požadavků poskytovatele. Zákazník zajití na svoje náklady pravidelné a bezvýjimečné vytřídění jednotlivých výše vymezených 

složek vzniklého komunálního, resp. obdobného, odpadu. Zákazník zajisti na svoje náklady a odpovídá za to, že do sběrných nádob bude ukládán pouze 

určený odpad, a to tak, aby sběrné nádoby bylo možno řádně uzavřít a odpad z nich při další manipulaci nevypadával, přičemž není přípustné nadměrně 

zatěžovat sběrné nádoby, provádět zhutnění, udupání nebo jinou mechanickou či chemickou úpravu odpadu v nádobě, odpad ve sběrné nádobě pálit, 

plnit sběrné nádoby kapalinami nebo látkami přilnavými ke stěnám nebo horkým popelem. Nesplnění některé z povinností a závazků zákazníka 

uvedených v tomto bodě bude považováno za neposkytnuti řádné a včasné součinnosti zákazníka ke splnění smluvních závazků poskytovatelem. Do 

doby poskytnutí řádné součinnosti zákazníkem není poskytovatel povinen provést svoz. sběr a odstranění nebo využiti směsného komunálního odpadu a 

separovaných odpadů v rozsahu a místě dotčeném neposkytnutím součinnosti, to vše bez vlivu na povinnost zákazníka hradit řádně a včas celou 

sjednanou cenu za službu, přičemž část ceny služby připadající případně na neprovedenou službu bude poskytovatelem použita k uhrazeni nákladů 

spojených s porušením povinnosti zhotovitele 

poskytnout řádně a včas součinnost. 

1.3. poskytovatel splní svoji povinnost poskytnout 
jednotlivé dílčí plněni služby převzetím odpadů 

uložených ve sběrné nádobě na stanovišti sběrných nádob v termínu svozu Na řádné splněni závazku poskytovatele poskytnout službu a závazku 
zákazníka zaplatit sjednanou cenu za službu nemá viiv skutečné množství odpadů umístěné zákazníkem v souladu s touto smlouvou v jednotlivých 
sběrných nádobách, pokud toto množství nepřesáhne kapacitu jednotlivých sběrných nádob. Smluvní strany se dohodly, že za písemné doklady o 
poskytnutí služby se pro účely této smlouvy považuji doklady zhotovitele o provedení dopravy odpadů z města či obce jejich předání na místo dalšího 
nakládání s nimi (např. záznam o provozu svozového vozidla, průvodka odpadu apod.). Pokud poskytovatel nepřevzal v době svozu odpad od 
zákazníka, ačkoliv zákazník splnil všechny svoje povinnosti, má zákazník nárok na slevu z ceny ve výší připadající na 1 výsyp nádoby, avšak pouze, 
pokud by poskytovatel do 2 dnů nezajistil náhradní svoz. 
1.4. Za podmínky řádného a včasného plnění smšuvních povinností na sírane zákazníka přejde na poskytovatele bezúplatně vlastnické právo k 
zákazníkem předaným odpadům. Povinnosti původce odpadů, u nichž to dovoluje zákon o odpadech, přecházejí ze zákazníka na poskytovatele 
společně s přechodem vlastnického práva a nebezpečím škody na věcech, okamžikem převzetí odpadu ze sběrné nádoby do svozového vozidla 
poskytovatele, v případě plnění veškerých smluvních povinností zákazníka ke dni převzetí odpadu, resp. dnem, kdy zákazník dodatečně splní smluvní 
povinnosti, s jejichž plněním je v prodlení. Jestliže po výzvě zákazníka provede zhotovitel svoz odpadů, z důvodu řádného a včasného neposkytnutí 
součinnosti zákazníkem, mimo sjednaný termín svozu (dále také jen „náhradní svoz"), zavazuje se zákazník uhradil zhotoviteli nad rámec sjednané ceny 
díla cenu dopravy náhradního svozu, a to ve výší určené podle ceníku služeb zhotovitele aktuálního ke dni provedení dopravy. Poskytovatel není 
povinen zajistit náhradní svoz namísto svozu neuskutečněného ve sjednaném termínu svozu z důvodu řádného a včasného neposkytnutí součinnosti 
zákazníkem, přičemž další svoz směsného komunálního odpadu provede po odstraněni nedostatků v plnění smluvních povinností na straně zákazníka, a 
to v prvním plánovaném svozovém termínu následujícím po odstranění nedostatků v plnění smluvních povinností na straně zákazníka. Poskytovatel 
zodpovídá za pořádek pouze v místě, kde byl do svozového vozidla ze sběrné nádoby naložen odpad, nikoli za pořádek na celém stanovišti sběrných 
nádob. Dojde-li prokazatelně ke znečištění v miste naloženi odpadu ze sběrné nádoby do svozového vozidla, zajistí poskytovatel bez zbytečného 
odkladu obvyklý úklid. 
1.5. Sjednaným termínem poskytnutí služby se rozumí přímo ve smlouvě nebo přílohách sjednané pravidelné termíny provádění svozu komunálního 
odpadu umístěného ve sběrných nádobách na dohodnutých stanovištích. Pokud nebudou konkrétní termíny pro jednotlivá stanoviště dohodnuty ve 
smlouvě, je oprávněn určit pravidelné termíny svozu poskytovatel na základě svozového piánu, a to při respektování navazujícího časového sledu 
jednotlivých sousedících lokalit, svých kapacitních možnosti, minimalizace nákladů a známých zájmů zákazníka, a to v intervalech obvyklých s ohledem 
na množství odpadů, roční období a místo prováděni svozů. Svozový plán poskytovatele je účinný a pro zákazníka závazný dnem jeho doručení 
zákazníkovi. 
2, Cena 
2.1. Cenou za poskytování služby se rozumí cena za svoz komunálních odpadů umístěných v souladu s touto smlouvou v jednotlivých sběrných 
nádobách, která byla sjednána podle aktuálního ceníku služeb poskytovatele a má charakter paušální ceny bez ohledu na skutečné množství odpadů 
umístěných zákazníkem v souladu s touto smlouvou v jednotlivých sběrných nádobách, pokud toto množství nepřesáhne kapacitu jednotlivých sběrných 
nádob anebo nezpůsobí jejich přetíženi. Poskytovatel není povinen zajistit svoz, sběr a odstranění nebo využití odpadu mimo pravidelné sjednané 
terminy prováděni svozu (dále také jen „mimořádný svoz"). Základním předpokladem pro rozhodování zhotovitele o provedení mimořádného svozu je 
písemná žádost zákaznika o provedení mimořádného svozu obsahující nezbytné místní a časové požadavky zákazníka. Poskytovatel není povinen 
zajistit svoz, sběr a odstranění nebo využití odpadu zákaznika přesahujícího kapacitu jednotlivých dohodnutých sběrných nádob na dohodnutých 
stanovištích, nebo odpadu umístěného mimo sběrné nádoby (dále také jen „přebytečný odpad"). Jestliže poskytovatel zajisti svoz, sběr a odstraněni 
přebytečného odpadu anebo mimořádný svoz, zavazuje se zákazník zaplatit poskytovateli za odvoz, sběr a odstranění přebytečného odpadu anebo za 
mimořádný svoz ceny podle aktuálního ceníku služeb poskytovatele účinného v době odstranění přebytečných odpadů anebo odpadů z mimořádného 
svozu, a to na základě vyúčtováni provedeného poskytovatelem. 
2.2. Zákazník se zavazuje, pro případ prodleni s úhradou ceny, nebo její části, zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý den prodlení sjejí úhradou. Otázka zavinění zákaznika při porušení povinnosti zaplatit řádně a včas vyúčtovanou částku nemá vliv na jeho závazek 
zaplatit smluvní pokutu. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti ze strany 
zákaznika, a to náhrady škody v celém rozsahu. Pro případ prodlení se dále zákazník zavazuje uhradit poskytovateli smluvený úrok z prodlení ve výši 
15% z dlužné částky ročně, počínaje od prvního dne prodlení do dne uhrazení dlužné částky. 
3. Ukončení smluvního vztahu 
3.1. Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, je smlouva uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu může písemně vypovědět kterákoli ze smluvních stran 

bez uvedeni důvodu ve výpovědní lhůté 6 měsíců, která začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3.2. Odstoupit od smlouvy může písemně kterákoli ze smluvních stran, pokud druhá strana podstatným způsobem porušila svoje smluvní povinnosti. Za 

podstatné porušení smluvních povinnosti bude považováno: a) prodlení zákazníka s poskytnutím řádné a včasné soufinnosti ke splnění závazků 

zhotovitele přesahující 30 dnů, b) prodíení zákazníka s úhradou ceny díla, záloh nebo jejich částí přesahující 30 dnů, c) podání návrhu na prohlášeni 

konkurzu na majetek zákazníka či vstup zákaznika do likvidace, d) opakované neplněn! povinnosti převzetí odpadů  



V Pardubicích dne 30.12.2004 v Pardubicích dne 
1.2.2005 

/ 

poskytovatelem, a ío ani přes 2 předchozí písemná upozornění zákazníkem na závadný postup poskytovatele, pokud důvodem k neplnění povinností 
poskytovatele není neposkytnutí řádně a včasné součinnosti zákazníka ke splnění smluvních závazků poskytovatelem. 
3.3. Zákazník se zavazuje, pro případ odstoupení zhotovitele od Smlouvy z důvodu porušení smluvních povinností zákazníkem, zaplatit poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši Kč 300,-. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti ze 
strany zákazníka, a to náhrady škody v celém rozsahu. 
4. Ostatní ujednání 
4.1. Pokud není v těchto podmínkách nebo přímo ve smlouvě výslovné uvedeno jinak, budou pojmy či terminy užité výše v textu těchto podmínek 
vykiádány podle definicí a smyslu shodných pojmů či termínů užitých v Obecných smluvních podmínkách č OSP/KO/Jedn/3 
5. Podmínky pro dočasné přenechání sběrných nádob poskytovatele do užívání zákazníkem. 
5.1. Zákazník je povinen nádoby osobně převzít nebo zajistit jejích převzetí pověřenou třetí osobou. Zákazník, resp. jim pověřená třetí osoba, je 
povinen potvrdit písemně převzetí nádob. 
5.2. Zákazník je oprávněn užívat nádoby poskytovatele výlučně ke sjednanému účelu jeho užívání, jímž je dočasné shromažďováni sjednaného druhu 
a množství odpadů, jejichž původcem je zákazník. 
5.3. Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele není zákazník oprávněn odepisovat v souladu se zákonem o daních z příjmů technické 
zhodnocení nádob vzniklé provedením změn či úprav. 
5.4. Zákazník je povinen písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu potřebu provedení oprav, které má provést poskytovatel. Při porušení 
této povinnosti odpovídá Zákazník za škodu tím způsobenou. Zákazník je povinen snášet omezení v užívání sběrných nádob v rozsahu nutném pro 
provedení oprav a udržováni nádob. 
5.5. Zákazník je povinen pečovat o to, aby na sběrných nádobách nevznikla škoda. Péčí zákazníka podle předcházející věty se rozumí přijetí veškerých 
opatření nezbytných k tomu, aby sběrné nádoby nemohly být neoprávněně využity, poškozeny či zcizeny jakoukoli třetí osobou, zejména umístěni 
sběrných nádob v místech zabezpečených proti přístupu neoprávněných třetích osob po celou dobu dočasného užívání, vyjma pravidelného umisťování 
sběrných nádob po nezbytně nutnou dobu na sběrných stanovištích. Zákazník odpovídá za škodu na nádobách poskytovatele způsobenou jejich ztrátou, 
zničením či poškozením nad míru způsobenou běžným používáním, a to i osobami, kterým umožnil k nádobám přístup. 
5.6. Vzniklé poškození, ztrátu nebo zničení předmětu nájmu je zákazník povinen ohlásit poskytovateli písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
24 hod po zjištění poškození, ztráty či zničení. Dojde-li ke ztrátě nebo zničení předmětu nájmu, je zákazník povinen ohlásit tuto skutečnost písemně 
zhotoviteli a oprávněným státním orgánům (pokud informování státních orgánů vyplývá z právních předpisů), to vše okamžité poté co zákazník zjistí, že 
došlo ke ztrátě nebo zničeni nádoby Pro případ prodlení s plněním některé z povinnosti zákazníka stanovených v předchozí větě, se zákazník zavazuje 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý den prodlení se splněním povinnosti. 
5.7. Doba, po kterou je zákazník oprávněn používat nádobu(y) poskytovatele je shodná s dobou poskytováni služeb poskytovatelem zákazníkovi 
uvedenou v této době. Po uplynutí této doby je zákazník povinen vrátit nádobu(y) zhotoviteli způsobem uvedeným vtéto smlouvě, a to ve stavu, v jakém 
jí převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Pokud zákazník poskytovateli nádobu nevrátí, je povinen platit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající ceně služby spojené s poskytováním nádoby, a to až do doby vrácení nádoby. Otázka zavinění zákazníka při porušeni povinnosti vrátit 
řádně a včas nádobu nemá vliv na jeho závazek zaplatit smluvní pokutu. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody vzniklé porušením povinnosti ze strany zákazníka, a to náhrady škody v celém rozsahu. V případě zničení nádoby poskytne poskytovatel 
zákazníkovi náhradí nádobu pouze v případě, že zákazník uhradí! poskytovateli škodu vznikiou zničením původní nádoby. 
5.8. Jestliže se nádoba ztratila nebo byla zničena, je zákazník povinen piatít úplatu za dočasné užíváni a cenu za službu, k jejímuž poskytování je 
nádoba určena, dokud ztrátu nebo zničení nádoby neohlásil nebo dokud se o tom poskytovatel nedozvěděl. 
5.9. Škodami, které mohou poskytovateli vzniknout v důsledku porušení povinnosti ze strany nájemce a následného odstoupení od smlouvy, jsou 
především: náklady vynaložené v souvislosti s uzavřením této smlouvy, náklady v souvislosti se zajištěním předání nádob, náklady dopravy nádob, ušlý 
zisk poskytovatele, náklady spojené s vymáháním pohledávek vzniklých odstoupením od této smlouvy vůči zákazníkovi. 
5.10. Vráti-li zákazník nádoby po době dohodnuté ve smlouvě, je povinen piatit úplatu za dočasné užívání až do vrácení nádob. Je-li zákazník s 
vrácením nádob v prodlení, je povinen zaplatit též zákonný úrok z prodlení čí zákonný poplatek z prodleni.   

 



V Pardubicích dne 30.12.2004 

 

Bc, Radek Sokol Oblastní manažer 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA POTRAVINÁŘSKÉ 

TECHNOLOGIE 

531 14 PARDUBICE 3 
 

SPŠ potravinářské technologie 

 

 

 

Marius Pedersen 

Ceník č.C/KO/Jedn/2004/3 

Ceny za svoz (přepravu), sběr a odstranění nebo využití směsného komunálního odpadu a vytříděných složek 
komunálního odpadu (bez DPH). 

Ceny zahrnují i úplatu za dočasné přenechání sběrných nádob poskytovatele do užívání zákazníka. Ceny jsou uvedeny v Kč. 

 

K výše uvedeným cenám bude účtována DPH ve výši podle platných předpisů. Platnost 

ceníku od: 1.1.2005 

Pardubicích ..... dnel. 2.2005  

CENY PRO ROK 2005 

Kat.číslo 
odpadu 

Název odpadu Ktg. 
Sběrná 
nádoba 

Svozový 
režim 

Počet 
kontejnerů 

Cena/rok 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1100 I 3 x / za týden 1 ks 25.405,-* 

* Cena je stanovena za 10 měsíců 
 



Obecné smluvní podmínky č. QSP/KO/Jedn/3 

 

V Pardubicích dne 30.12.2004 v 
Pardubicích 

dne 
1.2.2005 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ 

ŠKOLA POTRAVINÁŘSKÉ 

TECHNOLOGIE 
 

 

1, Poskytování siužbv. 

1.1. Jelikož charakter služby nedovoluje její převzetí po provedeni, splní poskytovatel svoji povinnost provést řádně službu uskutečněním smluvních 

činností a zajištěním dokladů o provedení služby určených stranami v technických smluvních podmínkách, jež tvoří součást této smlouvy. Závazek 

poskytovatele provést službu nezahrnuje činnosti, k jejichž provedení je podle platných obecně závazných předpisů povinen zákazník, tedy zejména 

nezahrnuje shromažďování, přípravu, kontrolu, roztřídění, zabalení a označení odpadů, přípravu místa zpracování projektů, postupů, evidencí a dalších 

podkladů, opatřeni úředních o odborných rozhodnutí, vyjádřeni či stanovisek. 

1.2. Sjednaný termín poskytnutí služby může poskytovatel jednostranně přerušit či posunout v případech popsaných pod body 1.3. a 2.3. těchto 

podmínek nebo pří vzniku nepředvídatelné a neodvratitelné překážky (živelné pohromy; kalamitních stavů počasí; válečného konfliktu; výjimečného 

stavu nebo zvláštních režimů hospodařeni vyhlášených státními orgány; stávky zaměstnanců poskytovatele nebo osob pověřených k poskytováni služby; 

stávek nebo výluk znemožňujících nebo výrazně omezujících dopravu k provedení služby; poškození, zničení, případné zcizení potřebného zařízeni 

zákazníka nebo osob pověřených k poskytováni služby v důsledku potopy, požáru, mrazu, větru nebo protiprávní činnosti třetí osoby). 

1.3. Poskytovatel není povinen zajistit poskytování služby před uzavřením písemné smlouvy, před poskytnutím řádné součinnosti zákazníka anebo v 

případě poskytnutí součinnosti zákazníka v rozporu se smluvními ujednáními a obecné závaznými právními předpisy. Termín jednotlivého poskytnutí 

služby sjednaný ve smlouvě o dílo může být poskytovatelem jednostranně prodloužen o dobu, po kierou, z důvodů prodleni zákazník s uzavřením 

smlouvy o dílo nebo prodlení zákazníka s poskytnutím řádné součinnosti, nemohl poskytovatel zajistit řádné provedení objednané služby. 

2. Cena, platební podmínky 

2.1.  Pokud se strany ve smlouvě dohodly na určování ceny podle ceníku služeb, vychází se pří výpočtu ceny provedeného díla z ceníku služeb 

poskytovatele aktuálního pro období poskytování služby. Aktuální ceník služeb poskytovatele tvoří přílohu smlouvy. Nový ceník služeb poskytovatele se 

stává přílohou smlouvy o dílo a nahrazuje stávající ceník. 

2.2. Zákazník je povinen uhradit sjednanou cenu na účet poskytovatele označený ve smlouvě. Sjednaná cena bude vyúčtována včetně DPH ve výši 

odpovídající platným právním předpisům. Splatnost ceny činí 14 dnů po jejím vyúčtování (vystavení faktury) poskytovatelem. Cena je považována za 

uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

2.3. Poskytovatel je oprávněn před zahájením poskytování služby požadovat po zákazníkovi zálohu na sjednanou cenu, a to ve výši, splatnosti a za 

podmínek určených stranami ve smlouvě nebo v technických smluvních podmínkách, jež tvoří součást této smlouvy (dá!e jen „záloha"). Zákazník je 

povinen poskytovatelem požadovanou zálohu ceny uhradit, a to na účet poskytovatele a v terminu určeném poskytovatelem ve vyúčtování zálohy 

fakturou. Záloha je považována za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

3-Ukončem smluvního vztahu, sankce 

3.1. Důvody a podmínky odstoupeni od smlouvy, včetně sankcí pro připad odstoupeni od smlouvy, jsou určeny stranami v technických smluvních 

podmínkách, jež tvoří součást této smlouvy. Poskytovatel může dále odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo v případě, že zákazník má vůči němu 

neuhrazený závazek z jiného smluvního vztahu, pokud prodlení zákazníka s úhradou tohoto závazku z jiného vztahu přesáhne 30 dnu od jeho splatnosti. 

Odstoupení je účinné dnem doručení písemného projevu vůle poskytovatele zákazníkovi. Odstoupením se smlouva ruší, a to s účinky od okamžiku 

doručení odstoupení do budoucna, a strany jsou sí povinny vrátit navzájem poskytnutá plnění. 

3.2. Škodami, které mohou poskytovateli vzniknout v důsledku porušení povinností ze sírany zákazníka a následného odstoupení od smlouvy, jsou 

především: náklady vynaložené v souvislosti s uzavřením této smlouvy, náklady v souvislosti se zajištěním poskytování služeb, náklady dopravy k 

poskytnuti služby, ušlý zisk poskytovatele způsobený neposkytnutím služby, sankce od příslušných státních orgánů v důsledku porušení smluvních 

podmínek a podmínek předpisů vztahujících se k nakládáni s odpady zákazníkem, náklady spojené s vymáháním pohledávek vzniklých odstoupením od 

této smlouvy vůči zákazníkovi, 

4. Ostatní ujednáni 

4.1. Poskytovatel je oprávněn započíst na jakoukoli, a to i nesplatnou pohledávku zákazníka, svoji existující pohledávku vůči zákazníkovi, a to i 

doposud nesplatnou pohledávku. 

4.2. Písemná forma vyžadovaná podle smlouvy a těchto podmínek je dodržena: a) v případě veškerých listin podepsaných odesílatelem a doručených 

prostřednictvím poštovního přepravce nebo jiného doručovatele; b) v případě E-mailových zpráv, pokud tyto zprávy budou obsahovat elektronický podpis 

odesilatele odpovídající platným právním předpisům; c) v případě faxových zpráv či E-mailových zpráv bez elektronického podpisu, pokud tyto zprávy 

budou potvrzeny listinou podepsanou odesílatelem a doručenou druhé straně prostřednictvím poštovního přepravce nebo jiného doručovatele ve 

nejpozději ve lhůtě deseti kalendářních dnů od doručeni faxové či E-maiiové zprávy. Změnu adresy pro doručování jsou si smluvní strany povinny 

písemně oznámit. Písemnost zaslaná prostřednictvím poštovního přepravce či jiného doručovatele se má za doručenou i tehdy, jestliže si ji adresái 

nevyzvedne a to okamžikem, kdy se vrátí odesílateli jako nevyžádaná, nebo když se písemnost vrátí odesíiateii s odůvodněním, že se adresát 

odstěhoval. 

4.3. Odstoupením od smlouvy není dotčena platnost ujednáni stran o smluvních pokutách, náhradě škod a ujednání potřebná pro výpočet výše smíuvni 

pokuty či náhrady škody obsažená ve smlouvě, těchto smluvních podmínkách či technických smluvních podmínkách. 

4.4. Práva a povinnosti z uzavřené smlouvy o dílo přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

4.5. Pokud některé z ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za 

následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanoveni. 

4.6. Ujednáni upravující odlišně práva a povinnosti smluvních stran, která jsou obsažena ve smlouvě nahrazují ujednání o právech a povinnostech 

smluvních stran, která byla mezi smluvními stranami dohodnuta v průběhu sjednáváni tohoto smluvního vztahu. 

Oblastní manažer 


		2022-07-15T13:03:24+0200
	Mgr. Zdeněk Zitko 2d2d9b00e9c6507f9316fa7871f0cc348bc25183




